⁷¹⁶ Jerome, *Ep. XIV ad Heliodorum*, 9, (Hilberg, ed., *Epistulae*, CSEL 54, 58). The quotation is adapted from Lc. 12, 48 and it carries the same connotations as in Jerome's letter, see Wright, 'Columbanus's *Epistulae*', 72-73.

should take the form of an official defence of orthodoxy, and there is the first suggestion of the solution the author would argue for: a confession of faith in a synod [*muni synodo*]. Columbanus referred to himself as *alienigenae*, which could be considered an equivalent of *peregrinus*.⁷¹⁷ His subsequent suggestion that Boniface should accept his counsel as he would that of a doctor [*tamquam doctor illius zelantis pro te*] encapsulates the rhetorical conceit that causes him to stress his own status: as an outsider, he could be considered neutral and only speaking up for the good of his addressee and the entire church.

Section 5.6: paraenetic style

Vigila itaque quaeso papa, vigila et iterum dico vigila; quia forte non bene vigilavit Vigilius, quem caput scandali isti clamant qui vobis culpam iniciunt. Vigila primo pro fide, deinde pro operibus fidei iubendis vitiisque calcandis, quia tua vigilantia multorum erit salus, sicut contrario tua securitas multorum erit vastatio. Mittat te Isaias *in montem, qui evangelizas Zion* [Isa. 40, 9] immo per Isaiam Deus iuxta tui nominis interpretationem *in speculam verae contemplationis ponat* [Isa. 21, 5-8], in qua quasi cunctis mortalibus altior positus vicinisque caelium effectus, *exaltans quasi tuba vocem tuam annunties populo* [Isa. 58, 1] domini tui, tibi ab eo commisso, *peccata eorum et domui Iacob iniquitates eorum* [Isa. 58, 1]. Noli timere culpam mendacii; habes enim quod annuntiare debeas; multi enim, quod gravius est, per securitatem pastorum in his regionibus deiecti sunt et multi per prosperitatem infelicissimae abundantiae decepti sunt. Inde quia iuxta minas Domini *sanguis tantorum de manibus requirendus erit pastorum* [Ezech. 3, 17-21], vigilandum est diligenter, id est, praedicandum est frequenter verbum Domini, a pastoribus scilicet, ecclesiae speculatoribus et magistris ut nullus pereat per ignorantiam; si enim per socordiam perierit, suus sanguis in suum caput reputabitur.

5.6.1 Structure and Style

The tone and rhetorical emphasis become much more sustained in this passage. The author continues to address his audience directly, with verbs in the imperative moods [*vigila, noli*

⁷¹⁷ Blaise, *Dictionnaire latin-français des auteurs chrétiens*, s.v. *alienigenae* lists biblical example in which the word is used as equivalent of Gentile, ‘non-Jew’. Columbanus seems to be using it in its base sense of ‘foreigner’.